
АГЕНТСТВО ПО ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ 
ПЕРМСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 

05.03.2018 vo СЭД-40-01-07-67 

О внесении изменений в ^ 
государственное задание, 
утвержденное приказом Агентства 
по занятости населения Пермского 
края от 9 января 2018 № СЭД-40-
01-07- 1 "О государственном 
задании на оказание 
государственных услуг КГАУДПО 
"Учебный центр службы 
занятости" на 21)18 год и плановый 
период 2019 и 2020 годов 

В связи с изменением сводной бюджетной росписи бюджета Пермского 
края на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Внести изменения в государственное задание, утвержденное приказом 

Агентства по занятости населения Пермского края (далее - Агентство) 
от 9 января 2018 г. № СЭД-40-01-07-1 «О государственном задании на оказание 
государственных услуг КГАУДПО «Учебный центр службы занятости» 
на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», изложив его в новой редакции 
согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Директору КГАУДПО «Учебный центр службы занятости» 
Абрамовой Т.М. обеспечить безусловное выполнение, измененного настоящим 
приказом, государственного задания. 

3. Начальнику финансового отдела Пономаревой B.C. внести изменения 
в кассовый план на 2018 год. 

Заместитель руководителя / LJfQuYf>s/'- СП. Хотеев 

СЭД-40-01-07-67 05.03.2018 



Приложение к приказу Агентства по занятости 
населения Пермского края 
От 05.03.2018 № СЭД-40-01-07-67 

«УТВЕРЖДЕНО 

1 лриказом /агентства по занятости населения 
Пермского края от 09.01.2018 № СЭД-40-01-07-1 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ № 

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов 

Наименование краевого государственного учреждения (обособленного подразделения) 

Краевое государственное автономное учреждение дополнительного 

профессионального образования «Учебный центр службы занятости» 

Виды деятельности краевого государственного учреждения (обособленного подразделения) 
1 Образование и наука 

Тип краевого государственного 

учреждения автономное 

Форма по 
ОКУД 

Дата начала 

действия 

Дата окончания 

действия 

По ОКВЭД 

По ОКВЭД 

По ОКВЭД 

Коды 

0506001 

01.01.2018 

31.12.2020 

85.45 

(бюджетное, автономное, казённое) 



Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах 
Раздел 1 

1. Наименование государственной услуги Организация профессиональной ориентации граждан 

R ТТРТТЯУ выбора сферы яеятельности (профессии^, трудоустройства, прохождения профессионального обучения и получения 

дополнительного профессионального образования 

2. Категории потребителей государственной услуги Граждане Российской Федерации, иностранные граждане, лица без гражданства 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги : 

Номер 
реестровой 

записи4 

1 
6700000001 
ЕОООО19052 
В002000000 
0000010091 
Ш106 

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги 

наименова­
ние 

показателя4 

2 

наименова­
ние 

показателя4 

з 

наименова­
ние 

показателя4 

4 

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги 

наименование 
показателя4 

5 

наименова­
ние 

показателя4 

6 

Показатель качества государственной 
услуги 

наименова­
ние 

показателя4 

7 

единица измерения 
по ОКЕИ 

наименова­
ние4 

8 
001.Отсутст 
вие 
эбоснованн 
ых жалоб на 
цействия 
[бездействи 
г) и 
решения 
работников 
Учреждения 

отвегственн 
ыхза 
предоставле 
иие 
государстве 
иной услуги 

002.Соблюд 
ение сроков 
и 
последовате 
льности 

код5 

9 
642 

642 

Значение показателя качества государственной 
услуги 

2018 год 
(очередной 

финансовый год) 

10 
0 

0 

2019 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

11 
0 

0 

2020 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

12 
0 

0 

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 

показателей качества 
государственной услуги 

в процентах 

13 

в абсолютных 
показателях 

14 



администрат 
ивных 
процедур, 
установленн 
ых 
Администра 
гивным 
регламенте 
м 

ООЗ.Обосновй42 
анность 
отказов в 
приеме 
цокументов 
необходимь 
хдля 
предоставле 
ния 
государстве 
иной услуги | 

0 0 

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги: 

Номер 
реест­
ровой 

записи4 

1 

5700000 
0012000 
0190523 
0020000 
0000000 
1009101 

106 

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги 

наименова­
ние 

показателя4 

2 

наименова­
ние 

показателя4 

3 

наименова­
ние 

показателя4 

4 

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) оказания 
государственной услуги 

наименова­
ние 

показателя4 

5 

наименова­
ние 

показателя4 

6 

Показатель объема государственной 
услуги 

наименова-ние 
показателя4 

7 
002. 

Численность 
граждан, 

получивших 
государственн 
ую услугу по 

профориентац 
ии 

единица измерения 
по ОКЕИ 

наименова 
-ние4 

8 
Человек 

код5 

9 
792 

Значение показагеля объема 
государственной услуги 

2018 год 
(очередной 
финансовый 

год) 

10 

1000 

2019 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

11 

1000 

2020 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

12 

1000 

Размер платы (цена, тариф)6 

2018 год 
(очередной 

финансовый 
год) 

13 

2019 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

14 

2020 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

15 

допустимые 
(возможные) 
отклонения 

от установленных 
показателей объема 

государственной 
услуги 

в 
процен­

тах 

16 

5 

в абсолют­
ных 

показате­
лях 

IV 

50 



X X X X 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: 

Нормативный правовой акт 
вид 

! 
принявший орган 

2 
дата 

3 
номер 

4 
наименование 

5 

5. Порядок оказания государственной услуги: 
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги: Приказ Минтруд России от 23.08.2013 №380-н 

«Об утверждении федерального государственного стандарта государственной услуги по организации профессиональной ориентации 
граждан в целях выбора сферы деятельности (профессии), трудоустройства, прохождения профессионального обучения, получения 
дополнительного профессионального образования»; Федеральный закон от 19.04.1991 №1032-1 «О занятости населения в Российской 
Федерации», Приказ Агентства по занятости населения пермского края от 12 мая 2014 г. № СЭД-40-01-07-132 «Об утверждении 

Административного регламента по профориентации граждан» 
(наименование, номер и дата нормативного правового акта) 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги: 

Способ информирования 
1 

Размещение на информационных стендах 

Состав размещаемой информации 
2 

Согласно п. 2.15.4.1. Административного 
регламента предоставления государственной 
услуги по организации профессиональной 
ориентации граждан в целях выбора сферы 
деятельности (профессии), трудоустройства, 
прохождения профессионального обучения 
и получения дополнительного 
профессионального образования 

Частота обновления информации 
3 

По мере необходимости 



Раздел 2 

1.Наименование государственной услуги Реализаттия основных профессиональных образовательных программ профессионального 
обучения - программ профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих (обучающиеся за исключением 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов) 

2.Категории потребителей государственной услуги Физические липа, ранее не имевшие профессии рабочего или должности 
служащего 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги3: 

Номер 
реестровой 

записи4 

1 
boooooooi 
2000019051 
1Г51000300 
300106005 
00103 

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги 

наименова­
ние 

показателя4 

2 

наименова­
ние 

показателя4 

3 

наименова­
ние 

показателя4 

4 

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги 

наименование 
показателя4 

5 

наименова­
ние 

показателя4 

6 

Показатель качества государственной 
услуги 

наименова­
ние 

показателя4 

7 
001. Доля 
фаждан, 
прошедших 
профессион 
альное 
обучение и 
освоивших 
квалификац 
ионные 
требования 

единица измерения 
по ОКЕИ 

наименова­
ние4 

8 
Процент 

код5 

9 
744 

Значение показателя качества государственной 
услуги 

2018 год 
(очередной 

финансовый год) 

10 
не менее 80 

2019 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

11 
не менее 80 

2020 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

12 
не менее 80 

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 

показателей качества 
государственной услуги 

в процентах 

13 

в абсолютных 
показателях 

14 



3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги: 

Номер 
реест­

ровой 
записи4 

1 
5700000 
0012000 
0190511 
Г510003 
0030010 
6005100 

103 

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги 

наименова­
ние 

показателя4 

? 

наименова­
ние 

показателя4 

3 

наименова­
ние 

показателя4 

4 

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) оказания 
государственной услуги 

наименова­
ние 

показателя4 

5 

наименова­
ние 

показателя4 

6 

Показатель объема государственной 
услуги 

наименова­
ние 

показателя4 

7 
001.Количес 
гво 
человеко-
^асов 

единица измерения 
по ОКЕИ 

наименова­
ние4 

8 
Человеко-

час 

код5 

9 
539 

Значение показателя объема 
государственной услуги 

2018 год 
(очередной 

финансовый 
год) 

10 
341877 

2019 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

11 
366738 

2020 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

12 
366738 

Размер платы (цена, тариф)6 

2018 год 
(очередной 

финансовый 
год) 

13 

2019 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

14 

2020 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

15 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: 

допустимые 
(возможные) 
отклонения 

от установленных 
показателей объема 

государственной 
услуги 

в 
процен­

тах 

16 
5 

в абсолют­
ных 

показате­
лях 

17 
17093,85 

Нормативный правовой акт 
вид 

1 

принявший орган 
2 

дата 
3 

номер 
4 

1 наименование 
5 

5. Порядок оказания государственной услуги: 
5.1.Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги: Федеральный закон Государственная Дума от 

29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в РФ»; Федеральный закон Верховный Совет РСФСР от 19.04.1991 №1032-1 «О занятости населения 
в Российской Федерации» 

(наименование, номер и дата нормативного правового акта) 

5.2.Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги: 

Способ информирования 
\ 

Состав размещаемой информации Частота обновления информации 



Размещение в СМИ, тематических 
публикациях, теле- и радиопередачах 

Размещение на информационных стендах 

Информация об «Учебном центре службы 
занятости», предоставляемой услуге 
Сведения о предоставляемой услуге, 
требования к потребителю услуги 

По мере необходимости 

По мере необходимости 



8 

Раздел 3 

1.Наименование государственной услуги Реализация основных профессиональных образовательных программ профессионального 

обучения - программ профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих (обучающиеся с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) 

2.Категории потребителей государственной услуги Физические липа, ранее не имевшие профессии рабочего или должности 

служащего 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги : 

Номер 
реестровой 

записи4 

1 
5700000001 
2000019051 
1Г51000300 
3001060051 
ООЮЗ 

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги 

наименова­
ние 

показателя4 

2 

наименова­
ние 

показателя4 

3 

наименова­
ние 

показателя4 

4 

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги 

наименование 
показателя4 

5 

наименова­
ние 

показателя4 

6 

Показатель качества государственной 
услуги 

наименова­
ние 

показателя4 

7 
001. Доля 
фаждан, 
прошедших 
профессион 
альное 
обучение и 
освоивших 
квалификац 
ионные 
требования 

единица измерения 
по ОКЕИ 

наименова­
ние4 

8 
Процент 

код5 

9 
744 

Значение показателя качества государственной 
услуги 

2018 год 
(очередной 

финансовый год) 

10 
не менее 80 

2019 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

11 
не менее 80 

2020 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

12 

не менее 80 

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 

показателей качества 
государственной услуги 

в процентах 

13 

в абсолютных 
показателях 

14 



3.2.Показатели, характеризующие объем государственной услуги: 

Номер 
реест­
ровой 

записи4 

-4-
57000000 
01200001 
90511Г51 
00030030 
01060051 

ООЮЗ 

Показатель, характеризующий 
содержание государственной услуги 

наименова­
ние 

показателя' 

наименова­
ние 

показателя4 

наименова­
ние 

показателя4 

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) оказания 
государственной услуги 

наименова­
ние 

показателя4 

наименова­
ние 

показателя4 

Показатель объема государственной 
услуги 

Значение показателя объема 
государственной услуги 

наименова­
ние 

показателя4 

001.Количес 
гво 
человеко-
часов 

единица измерения 
по ОКЕИ 

наименова-

Человеко-
час 

код 

539 

2018 год 
(очередной 

финансовый 
год) 

10 
26000 

2019 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

11 
26000 

2020 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

12 
26000 

Размер платы (цена, тариф)6 

2018 год 
(очередной 

финансовый 
год) 

ТГ 

2019 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

"РГ 

2020 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

ТТ 

Динуиимые 
(возможные) 
отклонения 

от установленных 
показателей объема 

государствен ной 
услуги 

процен­
тах 

1 6 " 

в абсолют­
ных 

показате­
лях 

•п-

-+зш-

4.Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: 

Нормативный правовой акт 
Вил принявший орган дата номер наименование 

5.Порядок оказания государственной услуги: 
5.1.Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги: Федеральный закон Государственная Дума от 

29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в РФ»; Федеральный закон Верховный Совет РСФСР от 19.04.1991 №1032-1 «О занятости населения 
в Российской Федерации» 

(наименование, номер и дата нормативного правового акта) 

5.2.Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги: 

Гппспб информирования 

_L 
Р я ч м е т р н и е в Г.МИТ тематических 

Состав размещаемой информации 

Информация об «Учебном центре службы 

Частота оОновления информации 
з 

По мере необходимости 



10 

публикациях, теле- и радиопередачах 

Размещение на информационных стендах 

занятости», предоставляемой услуге 
Сведения о предоставляемой услуге, 
требования к потребителю услуги 

По мере необходимости 

Раздел 4 

1.Наименование государственной услуги Реапичатшя пополнительных профессиональных программ повьпдения квалификации 

2. Категории потребителей государственной услуги Физические лица 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги3: 

Номер 
реестровой 

записи4 

1 

boooooooi 
2000019051 
1Г48000300 
1000010011 
01108 

1 

Показатель, характеризующий 
содержание государственной услуги 

наименова­
ние 

показателя4 

? 

наименова­
ние 

показателя4 

3 

наименова­
ние 

показателя4 

4 

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги 

наименование 
показателя4 

5 

наименова­
ние 

показателя4 

6 

Показатель качества государственной 
услуги 

наименова­
ние 

показателя4 

7 
001. Доля 

граждан, 

прошедших 

профессион 

альное 

обучение и 

освоивших 

квалификац 

ионные 

цигбования 

единица измерения 
по ОКЕИ 

наименова­

ние 4 

8 
Процент 

код5 

9 
744 

Значение показателя качества государственной 
услуги 

2018 год 
(очередной 

финансовый год) 

10 
не менее 80 

2019 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

11 
не менее 80 

2020 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

12 
не менее 80 

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 

показателей качества 
государственной услуги 

в процентах 

13 

в абсолютных 
показателях 

14 



и 
3.2.Показатели, характеризующие объем государственной услуги: 

Номер 
реест­

ровой 
записи4 

5700000 

0012000 

0190511 

Г480003 

0010000 

1001101 

108 

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги 

наименова­
ние 

показателя4 

? 

наименова­
ние 

показателя4 

3 

наименова­
ние 

показателя4 

4 

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) оказания 
государственной услуги 

наименова­
ние 

показателя4 

5 

наименова­
ние 

показателя4 

6 

Показатель объема государственной 
услуги 

наименова­
ние 

показателя4 

7 
001.Количес 

гво 

человеко-

нашв 

единица измерения 
по ОКЕИ 

наименова­

ние 4 

8 
Человеко-

час 

код 5 

9 
539 

Значение показателя объема 
государственной услуги 

2018 год 
(очередной 

финансовый 
год) 

10 
78720 

2019 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

11 
85830 

2020 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

12 
85830 

Размер платы (цена, тариф)6 

2018 год 
(очередной 

финансовый 
год) 

13 

2019 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

14 

2020 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

15 

4.Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: 

допустимые 
(возможные) 
отклонения 

от установленных 
показателей объема 

государственной 
услуги 

в 
процен­

тах 

16 
5 

в абсолют­
ных 

показате­
лях 

17 
3936,0 

Нормативный правовой акт 
вид 

1 

принявший орган 
2 

дата 
3 

номер 
4 

1 наименование 

1 Ь 

5.Порядок оказания государственной услуги: 
5.1.Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги: Федеральный закон Государственная Дума от 

29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в РФ»; Федеральный закон Верховный Совет РСФСР от 19.04.1991 №1032-1 «О занятости населения 
в Российской Федерации» 

(наименование, номер и дата нормативного правового акта) 

5.2.Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги: 

Способ информирования 
1 

Состав размещаемой информации Частота обновления информации 



Размещение в СМИ, тематических 
публикациях, теле- и радиопередачах 

12 

Информация об «Учебном центре службы 
занятости», предоставляемой услуге 

По мере необходимости 

По мере необходимости 
Размещение на информационных стендах 

Сведения о предоставляемой услуге, 
требования к потребителю услуги 

Раздел 5 

1.Наименование государственной услуги Реализация дополнительных профессиональных программ профессиональной 

переподготовки 

2.Категории потребителей государственной услуги Физические лица 

З.Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги: 
з 

3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги : 
—Допуьчимые (возможные)— 
отклонения от установленных 

показателей качества 
государственной услуги 

Показатель, характеризующий 
содержание государственной услуги 

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги 

Показатель качества государственной 
услуги 

Значение показателя качества государственной 
услуги 

Номер 
реестровой 

записи4 
наименова­

ние 
показателя4 

наименова­
ние 

показателя4 

наименова­
ние 

показателя4 

наименование 
показателя4 

наименова­
ние 

показателя4 

наименова­
ние 

показателя4 

единица измерения 
по ОКЕИ 

наименова­

ние 4 

2018 год 
(очередной 

Ьинансовый год) 

код 

2019 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

2020 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

в процентах 
в абсолютных 

показателях 

ТГ ТГ ТГ -14-
4- 8 10 

не менее 80 не менее 80 
570000000120 
000190511Г47 
900300100001 
002101108 

001. Доля Процент [744 

фаждан, 

прошедших 

профессион 

альное 
обучение и 
освоивших 
квалификац 
ионные 
требования-

не менее 80 



13 

Номер 
реест­
ровой 

записи4 

1 

57000000 
01200001 
90511Г47 
00030010 
00010021 

3.2.Показатели, характеризующие объем государственной услуги 

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги 

наименова­
ние 

показателя4 

i 

наименова­
ние 

показателя4 

Т 

наименова­
ние 

показателя4 

4 

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) оказания 
государственной услуги 

наименова­
ние 

показателя4 

S 

наименова­
ние 

показателя4 

6 

Показатель объема государственной 
услуги 

наименова­
ние 

показателя4 

7 
001.Количес 

тво 

человеко-

единица измерения 
по ОКЕИ 

наименова­

ние 4 

8 
Человеко-

час 

код5 

9 
539 

V. 

Значение показателя объема 
государственной услуги 

2018 год 
(очередной 

финансовый 
год) 

10 
63838 

2019 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

11 
70392 

2020 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

12 
70392 

Размер платы (цена, тариф)6 

2018 год 
(очередной 

финансовый 
год) 

13 

2019 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

14 

2020 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

15 

(возможные) 
отклонения 

от установленных 
показателей объема 

государственной 
услуги 

в 
процен­

тах 

16 
5 

в абсолют­
ных 

показате­
лях 

17 
3191,9 

4.Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: 

Нормативный правовой акт 

вид 
1 

принявший орган 
2 

дата 
3 

номер 
4 

наименование 
5 

5.Порядок оказания государственной услуги: 
5 1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги: Федеральный закон Государственная Дума от 

29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в РФ»; Федеральный закон Верховный Совет РСФСР от 19.04.1991 №1032-1 «О занятости населения 

в Российской Федерации» 

(наименование, номер и дата нормативного правового акта) 

5.2.Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги: 
Частота обновления информации 

Способ информирования 
1 

Состав размещаемой информации 



14 

Размещение в СМИ, тематических 
ттуАпик-яттияу тепе- и радиопередачах 

Размещение на информационных стендах 

Информация об «Учебном центре службы 
занятости», предоставляемой услуге 
Сведения о предоставляемой услуге, 
требования к потребителю услуги 

По мере необходимости 

По мере необходимости 



15 

Часть 2. Прочие сведения о государственном задании 7 

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения государственного задания 
- ликвидация учреждения; 

- реорганизация учреждения; 

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания 
нет 

3. Порядок контроля за выполнением государственного задания 

Форма контроля 

Отчет о выполнении государственного 
задания 

Периодичность 

Ежеквартально 

Органы государственной власти Пермского края, 
осуществляющие контроль за выполнением 

государственного задания 
3 

Агентство по занятости населения Пермского 
края 

4. Требования к отчетности о выполнении государственного задания 
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания: первый квартал, первое полугодие, 9 месяцев, 

год 
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания: 

Отчет о выполнении государственного задания размещается краевыми государственными учреждениями на официальном сайте Российской 
Федерации для размещения информации о государственных (муниципальных) учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» по адресу www.bus.gov.ru не позднее 5 рабочих дней, следующих за отчетным периодом. 

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания: нет 
5.Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания: 
Отчет по категориям получателей государственной услуги, направленных ГКУ ЦЗН городов и районов Пермского края в КГАУДПО 

«Учебный центр службы занятости» (ежеквартально) 

http://www.bus.gov.ru


1 

16 

Заполняется в случае досрочного прекращения выполнения государственного задания. 
2 Формируется при установлении государственного задания на оказание государственной услуги (услуг) и выполнение работы (работ) и содержит требования 

к оказанию государственной услуги (услуг) и выполнению работы (работ) раздельно по каждой из государственных услуг (работ) с указанием порядкового номера 

раздела. 
3 Заполняется в соответствии с показателями, характеризующими качество государственной услуги (работы), установленными в перечнях услуг и работ, 

а при их отсутствии или в дополнение к ним - показателями, характеризующими качество, установленными при необходимости учредителем, ГРБС, и единицы 

их измерения. 
4 Заполняется в соответствии с перечнями услуг и работ. 
5 Заполняется в соответствии с кодом, указанным в перечнях услуг и работ (при наличии). 
6 Заполняется в случае, если оказание услуг (выполнение работ) осуществляется на платной основе в соответствии с действующим законодательством 

в рамках государственного задания. При оказании услуг (выполнении работ) на платной основе сверх установленного государственного задания указанный показатель 

не формируется. 
7 Заполняется в целом по государственному заданию.» 



17 

ОТЧЕТ 
о выполнении государственного задания № 1 

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов 

от« » 20 г. 
Коды 

Наименование краевого государственного учреждения (обособленного подразделения) Форма 

Краевое государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образования 
«Учебный центр службы занятости» 

Дата 

По ОКВЭД 

По ОКВЭД 

по ОКВЭД 

Виды деятельности краевого государственного учреждения (обособленного подразделения) 

«Образование и наука» 

Тип краевого государственного 
учреждения автономное 

(бюджетное, автономное, казенное) 

Периодичность первый квартал, первое полугодие, 9 месяцев, год 

(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета 
о выполнении государственного задания, установленной в государственном задании) 

0506001 

85.45 



18 

Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах 
Раздел 

1. Наименование государственной услуги. 

2. Категории потребителей государственной услуги. 

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги: 
3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги: 

Номер 
реестровой 

записи3 

1 

государственной услуги 

наименование 
показателя3 

2 

наименование 
показателя3 

Т 

наименование 
показателя3 

4 

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги 

наименование 
показателя3 

5 

наименование 
показателя3 

6 

Показатель качества государственной услуги 

наименование 
показателя3 

7 

единица измерения 
по ОКЕИ 

наименование 
3 

8 

код3 

9 

значение 

утверждено 
в государ­
ственном 

залании на год3 

10 

утверждено 
в государст­

венном 
задании на 

отчетную дату4 

11 

исполнено 
на отчет­
ную дату 

12 

допустимое 
(возможное) 
отклонение5 

и 

отклонение, 
превышающее 

допустимое 
(возможное) 
отклонение6 

га 

причина 
отклонения 

те 

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги: 

Номер 
реестровой 

записи3 

Показатель, характеризующий 
содержание государственной услуги 

наименова­
ние 

показателя" 

наименова­
ние 

показателя3 

наименова­
ние 

показателя3 

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) оказания 
государственной услуги 

наименова­
ние 

показателя3 

наименова­
ние 

показателя3 

Показатель объема государственной услуги 

наименова­
ние 

показателя' 

единица измерения 
по ОКЕИ 

наименова-
код 

значение 

утверждено 
в государ­
ственном 

задании на год3 

10 

утверждено 
в государст­

венном 
задании 

на отчетную 
дату4 

11 

исполнено 
на отчетную 

дату 

п 

допустимое 
(возможное) 
отклонение5 

ТТ" 

отклонение, 
превышающее 

допустимое 
(возможное) 
отклонение6 

-рг 

причина 
отклоне­

ния 

-R-

Размер платы 
(цена, тариф) 

-га-



19 

Руководитель (уполномоченное лицо) 
(должность) (подпись) (расшифровка подписи) 

« » 20 г. 

1 Указывается номер государственного задания, по которому формируется отчет. 
2 Формируется при установлении государственного задания на оказание государственной услуги (услуг) и выполнение работы (работ) и содержит требования 

к оказанию государственной услуги (услуг) раздельно по каждой из государственных услуг (работ) с указанием порядкового номера раздела. 
3 Формируется в соответствии с государственным заданием. 
4 Заполняется в случае представления промежуточного отчета о выполнении государственного задания. 
5 Рассчитывается путем умножения значения показателя объема и (или) качества государственной услуги (работы), установленного в государственном задании 

(графа 10), на установленное в государственном задании значение допустимого (возможного) отклонения от установленных показателей качества (объема) 
государственной услуги (работы), в пределах которого государственное задание считается выполненным (в процентах), при установлении допустимого (возможного) 
отклонения 
от установленных показателей качества (объема) государственной услуги (работы) в абсолютных величинах и заполняется в соответствии с государственным заданием. 
Значение указывается в единицах измерения показателя, установленных в государственном задании (графа 8), в целых единицах. Значение менее 0,5 единицы 
отбрасывается, а 0,5 единицы и более округляется до целой единицы. В случае если единицей объема работы является работа в целом, показатели фаф 13 и 14 пункта 3.2 
не рассчитываются. 

6 Рассчитывается при формировании отчета за год как разница показателей граф 10, 12 и 13.». 

» 


